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این روزهــا محافل سیاسی و رسانه ای پر است از 
ــاره نامزدهای  اخبار و گمانه زنی ها و تحلیل درب
انتخابات  ریاست جمهوری. بازار نسبتا داغی هم 
هست و افراد متعددی نامشان بر سر زبان هاست.
اما به مصداق «خانه عروس بزن بکوب است، اما 
خانه دامــادســوت وکــور!» در میان اقشار مختلف 
مردم شور و انگیزه ای برای حضور در انتخابات دیده 
نمی شود. هرچه رسانه ها داغ اند، افکار عمومی سرد 
برخورد می کنند.انتخابات جمعه گذشته (مرحله 
دوم مجلس)  نیز در اوج بی توجهی رأی دهندگان 
برگزار شد. اسفند گذشته نیز با مشارکت بسیار 
پایین و بی سابقه ای در انتخابات مواجه بودیم که 
گرچه جناح اصول گرا ( شاخه نسبتا تندرو) توانست 
کرسی های زیادی به دست آورد، اما زنگ خطری که 
در گوش همه نواخته شد، صدایش به مراتب بلندتر 
از هلهله شادی راه یافتگان به بهارستان بود.طبیعتا 
آن حضور کم رنگ تحلیل هایی به همراه داشت. 
اصول گرایان تندرو ساده ترین برداشت را کردند 
و گفتند دلیل مشارکت پایین، عملکرد اقتصادی 
دولــت اســت. البته اصل اینکه اوضــاع اقتصادی 
به سامان نیست، حرف درستی است، اما معمولا 
جناحی که در رویارویی با دولت مستقر، به آن حمله 
می کند، باید خیل رأی دهندگان را پای صندوق 
رأی بکشاند. اما دیدیم چنین اتفاقی نیفتاد. معنی 
این رفتار آن نبود که واجدان شرایط رأی ، از اوضاع 
اقتصادی راضی اند یا دولت را مقصر نمی دانند.
تحلیل این رفتار البته نیازمند مطالعات بیشتر و 
نظرسنجی های میدانی  است، اما آنچه از مشاهدات 
ظاهری برمی آید ، دلیل مردم را باید نوعی دلخوری 
از نظام سیاسی کشور تعبیر کرد.هرکس پای صندوق 
رأی می رود،انتظار تغییر در اوضاع را دارد. وقتی 
پای صندوق رأی می رود و مثلا به رئیس جمهور رأی 
می دهد اما در عمل می بیند دولت برآمده از رأی او 
حتی برای مقولات ساده ای چون اف ای تی اف دچار 
سنگلاخ می شود، دچار یأس می گردد.این یأس یک 
معنای سیاسی دارد و آن اینکه شرکت کنندگان در 
انتخابات، رأیشان را مؤثر نمی دانند و حضور و عدم 
حضور برایشان یکسان می شود. سخن بر سر این 
نیست که سایر نهادهای کشور باید از رئیس جمهور 
تمکین کنند و هرآنچه او گفت انجام دهند، اما وقتی 
می بینند صداوسیما از صبح تا شام، شعار اصلی 
دولت (رسیدن به منافع برجام) را مسخره می کند و 
عملا با تحریمچی های غربی هم داستان می شود، 
چه انگیزه ای باقی می ماند؟ تحریم بزرگ ترین 
مشکل اقتصادی کشور است. مشکل اقتصادی 
بزرگ ترین عاملی است که می تواند بدبینی بیافریند. 
بدبینی به دلسردی مــردم می انجامد. دلسردی 
بی خیالی جامعه را نسبت به سرنوشتش رقم می زند. 
ــه دوری از حرکت جمعی و  بی خیالی ، مــردم را ب
روی آوردن به منافع شخصی می کشاند و سرانجام 
یک شکاف اجتماعی پدیدار می شود که همه از آن 
ضرر می کنیم ،حال آنکه همه در آن سهیمیم. وقتی 

چنین حالتی ایجاد شود...
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محمد رضا کلائی، شهردار مشهد در نشست بررسی و تعیین تکلیف پروژه های بزرگ 
منطقه۱۱ که با حضور جمعی از اعضای شورا و مدیران شهری برگزار شد، اظهار کرد: 

پروژه بوستان چهل بازه  و «رود پارک» از مهم ترین پروژه های منطقه ۱۱ هستند

روز گذشته شهردار مشهد 
به همراه جمعــى از اعضاى 
شــوراى اسلامى شــهر و 
معاونانش با حضور شهردار 
منطقــه11 به بررســى و 
تعيين تكليــف پروژه هاى 
بزرگ اين منطقه شــهرى 
پرداختنــد و محمدرضــا كلائى در 
اين نشســت اعلام كرد كه عمليات 
اجرايى رودپارك از اوايل مهر امسال 
آغاز خواهد شد.محمدرضا كلائى در 
اين نشست اظهار كرد: پروژه بوستان 
چهل بــازه و رودپــارك، مهروماه، 
بوســتان مادروكودك و 165پارك 
كوچك و محلى حــوزه جنوب غرب 
از مهم ترين پروژه هــاى منطقه11 
هستند.شهردار مشهد با بيان اينكه 
ادامــه اجــراى بوســتان چهل بازه 
و رودپارك در مجموع به مســاحت 
98هكتار در 3فاز طراحى شده است، 
افزود: فاز اول اين پروژه از پل نمايشگاه 
تا پل ستارى به مساحت 38هكتار، فاز 
دوم از سيدرضى تا دانشجو به مساحت 
18هكتار و فاز ســوم از نمايشگاه تا 
پل پرتوى به مساحت 42هكتار اجرا 

خواهد شد.
وى بيان كرد: بــا توجه به آماده بودن 
اسناد و نقشــه هاى فاز اول بوستان 
چهل بازه و رودپارك، عمليات اجرايى 
اين فــاز از چهارم مهر آغــاز خواهد 
شد.كلائى خاطرنشان كرد: همچنين 
براى اجــراى فاز دوم نيــز اداره كل 
طرح ها و برنامه ها بايد تا 10مهر نقشه 
و طرح مربوط به فاز دوم را آماده كند 
و براى اجــرا تحويل معاونت عمران، 
حمل ونقل و ترافيك و خدمات شهرى 
دهد.وى با بيــان اينكه اداره حقوقى 
بايد موضوع معارضات واقع در مسير 

بوســتان چهل بازه را پيگيرى كند، 
اضافه كرد: با رفع مشكل معارضات، 
فاز ســوم را نيز در ادامه فاز يك و دو 
اجرايى خواهيم كرد.شهردار مشهد 
در ادامه، به برنامه ريزى هاى انجام شده 
براى ايجاد درياچه اميدوزندگى در 
منطقه11 اشــاره و تصريح كرد: اين 
درياچه را كه ابتدا به صورت درياچه اى 
ســاده خواهد بود، در دل رودپارك و 

بوستان چهل بازه اجرايى مى كنيم.
  فضای سبز بوستان چهل بازه باید تا

عید نوروز امسال آماده شود
كلائى با اشــاره به اينكه در مجموع 
فضاى سبز بوستان چهل بازه بايد تا 
عيد نوروز آماده شود، گفت: در كنار 
فضاى ســبز و رودپارك، پاركينگ 
مورد نياز نيز بايد در اين محدوده در 
نظر گرفته شود.وى ادامه داد: براى 
آگاهى شهروندان و همراه كردن آن ها 
درباره اجراى رودپارك و بوســتان 
چهل بازه، روابط عمومى بايد نسبت 
به نصب تابلوهاى اطلاع رســانى در 
محدوده منطقــه11 و اطراف پروژه 
اقدام كند.شهردار مشهد اظهار كرد: 
در مجموع در نظــر داريم 2پارك 
كشاورزى شــهرى را براى كاشت 
محصولات ارگانيك در 2نقطه شهر 
ازجملــه بوســتان هفتادهكتارى 
شهرك شهيدرجايى و شهيدباهنر 
و همچنين بوستان چهل بازه ايجاد 
كنيــم؛ بنابرايــن برنامه ريزى هاى 
لازم براى اين كار ازســوى معاونت 
خدمات شهرى در اسرع وقت انجام 
شود.كلائى در ادامه به پروژه مهروماه 
واقــع در منطقه11 اشــاره و بيان 
كرد: اين پروژه قــرار بود در زمينى 
به مساحت 4/2هكتار از باغ گل ها تا 
بولوار وكيل آباد و به صورت مشاركتى 

اجرا شود، اما پس از گذشت 10سال 
هنوز اجرا نشده است.

وى افزود: بنابراين اين پــروژه بايد 
در طرح تفصيلــى به صورت الگويى 
قابل واگــذارى و اجرا ديده شــود 
تا بتوانيــم آن را بــراى تصويب به 
كميســيون ماده5 ببريــم و پس از 
تصويب، براى جذب سرمايه گذار از 
طريق معاونت اقتصادى اقدام شود.

شهردار مشــهد درباره طرح احداث 
پارك هاى كوچك و محلى در حوزه 
جنوب غرب، خاطرنشان كرد: مشاور 
طرح تفصيلى در حوزه جنوب غرب 
ايجاد 165پارك محلى و كوچك را 
در لكه هاى باقى مانده در اين منطقه 
در نظر گرفتــه اســت؛ از همين رو 
امكان سنجى و برنامه ريزى هاى لازم 
براى عملياتى شدن اين پارك ها بايد 

مورد توجه قرار گيرد.
  ۸ پارک بانوان در نقاط مختلف شهر

مشهد وجود دارد
كلائى در ادامه به موضوع احداث پارك 
مادروكودك در منطقه11 اشــاره و 
بيان كرد: در حال حاضر 8پارك بانوان 
در نقاط مختلف شــهر مشهد وجود 
دارد، اما با توجه به نياز بانوان به فضاى 
سبز بيشتر، برنامه ريزى براى تبديل 
زمينى واقع در امامــت49 به پارك 
مادروكودك انجام شده است كه اين 
كار نيز بايد تا پايان ســال به نتيجه 

برسد.
وى دربــاره نام گــذارى پروژه هاى 
شهرى نيز اضافه كرد: براى پروژه هاى 
عمرانى و شهرى بزرگ مقياس بايد در 
همان آغاز نسبت به نام گذارى مناسب 
اقدام شود تا مردم از ابتدا بدانند چه 
پروژه اى و با چه نامى در شهر اجرايى 

مى شود. 
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اسـفند سـال گذشـته و در بحبوحـه درگيـرى طاقت فرسـاى كادر درمان كشـور با مـوج اول 
شـيوع ويروس كرونا، وزير بهداشت كشـور درخواست و پيشـنهادى مبنى بر «شهيد خدمت» 
محسوب شدن كادر پزشـكى، پرستارى، بهداشـتى و خدماتى را به محضر رهبر معظم انقلاب 

ارائه كرد و ايشـان در جواب نامـه وزير با شـهيد خدمت خوانـدن جان باختگان كادر پزشـكى 
موافقـت كردنـد؛ موضوعـى كـه عـلاوه بـر تسـكين آلام خانـواده جان باختـگان كادر درمان 

كرونايى، انـرژى مضاعفـى براى تلاشـگران اين حـوزه بود.
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آغاز عملیات اجرایی رودپارک از اوایل مهر
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روزنــامه شــهر امید و زنــدگی

حدیث روز

از کفاره گناھان بزرگ
فریاد خواه را به فریاد 
رسیدن، و غمگین را 
آسایش بخشیدن است.
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علیرضا حیدری |  مدرس ویراستاری
 پرسش

 حســین خالقی؛ نایب رییس شورای اسلامی 
شــهر مرند، ســرعت دادن به پــروژه هــا و تامین 
زیرســاختهای مــورد نیــاز را از الزامــات زدودن 

محرومیتهای حاکم بر شهر دانست و گفت:...
در متن بالا آیا جای به کارگیری نقطه ویرگول 

صحیح است؟
     ویراسته

حسین خالقی، نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر مرند، ســرعت دادن به پروژه ها و تامین 
زیرساخت های مورد نیاز را از الزامات زدودن 

محرومیت های این شهر دانست و گفت:...

  در ضمن یک نشانه پرسشی کافی است. 
#زین_قند_پارسی

کت و  شلوار  ۱۷ میلیونی 
آقای مدیرعامل از جیب 

پرسپولیس!
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دستشــویی طبقه بالا آب داده 
توی خانــه ما. اخــلاق من، که 
همین طــوری در حالت عادی 
هم تعریفی ندارد، سگی سگی 
است. سر کار نمی روم. با مامور 
اداره برق که آمده کنتور را ببیند 
و همیشه اولین و تنها زنگی که 
می زند زنگ واحد ماست، پشت 
آیفون دعوایــم می شــود. و به 
همسایه بغلی که همین لحظه 

آمده سوال کند که تلفن ما هم قطع است 
یا نه و عروس هلندی خوش الحانی دارد که 
روزهای دیگر با آوازش کیفم کوک می شود، 
یــادآوری می کنــم کــه آپارتمــان جــای 
نگهداشتن پرنده نیســت و آیا نمی تواند 
کاری کند که این مرغ بــاغ ملکوت کمتر 
از خودش صــدا دربیــاورد؟ و او قاعدتا از 
لحن من و حرفم ناراحت می شــود. اصلا 
حواسش نیست که دستشویی طبقه بالا 
آب داده تــوی خانه ما و برای مــن دنیا به 

آخر رسیده.
  

پریشب با سه نفر از دوستان قدیم و ندیم از 
این قرارهای کافه ای گذاشتیم. توی حیاط 
کافه نشستیم. با ماسک. خود همین وضع 
کافی بود که سنگ بنای معاشرت آن شب 
بدیهی باشد که بر چیســت: «دنیا به آخر 
رســیده». توی راه برگشت، راننده اسنپ 
هم نســخه خودش را برایــم تعریف کرد. 

بدیهی است که از چی.
  

آقای گودرزی روی چهارپایه  لق ایستاده. 
نصف تنه اش توی سقف دستشویی است و 
به این کسی که پایین پایش دارد گچ را توی 
آب می ریزد، بدون اینکه گچ، تغار آب یا او را 
ببیند، می گوید: «نریز دیگه. این دو دقیقه  
دیگه خودشــو می گیره خوب می شــه.» 
بعــد انــگار رازی را درباره یکی از کســان 
و عزیزانش با ما در میان گذاشــته باشــد 
توضیح می دهد: «این از اوناســت که زود 
می میره. باید حواست باشه که تا خودشو 
یه کم پیدا کرد بگی به من.» چه طور ممکن 
اســت یک نفر بتواند درباره  دو کفچه گچ 

از روی چنیــن دانایی و محبتی 
حرف بزند؟ آقای گــودرزی در 
آســتانه  هفتادســالگی است. 
زمــان جنــگ اول در دزفــول و 
بعد در اصفهان بــا هوانیروز به 
عنوان نیروی جهادی فنی کار 
می کرده. یک بار هم شیمیایی 
شــده. الان سال هاســت کــه 
«اوستا»ست ولی هنوز اگر لازم 
باشد خودش دســت به کلنگ 
می شــود. یک جور خوبی از کار ابا ندارد. 
و وقتی می گوید ســاعت ۷ آنجاست، دو 
دقیقه به ۷ زنگ در را می زند. آقای گودرزی 
۷ســال پیش زنش را به خاطر ســرطان از 
دســت داده و الان با یک پســرش زندگی 
می کند. آن یکی پســرش رفته آلمان. دو 
ســال اســت. و امروز از یک ساعت پیش 
که آقــای گــودرزی از روی آن چهارچایه 
لق، ســکان امور را به دست داشته، چهار 
پنج بار توی واتس اپ بهش زنگ زده. آقای 
گودرزی جواب نمی  دهد. می گوید: «مگر 
نمی بیند ســر کارم؟» و بعد همان طورکه 
دارد گچی که زود می میــرد را به زخم این 
سقف خراب می زند، اضافه می کند: «لابد 
دوباره پول هاش تمام شــده. یکی نیست 
بگوید پسر! اگه من فردا بمیرم تو توی این 

دنیا چه کار می خواهی بکنی؟»
پسر آقای گودرزی هیچ کاری نخواهد 
کرد. او فکر می کند دنیا به آخر رسیده. 
آقای گودرزی ایــن را گفت. گفت برای 
همین رفته آلمان. پســر آقای گودرزی 
اما مثل ما از این غافل است که دنیا چه 
در آلمان چه در تهران با آدم هایی مثل 
آقای گودرزی است که به آخر نمی رسد ؛ 
آدم هایی که می دانند درباره  دو کفچه 
گچ که زود می میرد چطور حرف بزنند 
و از کار یــک جور خوبی ابایــی ندارند. 
آدم هایی که می دانند دنیا حتی وقتی 
به آخر رســیده به آخر نرســیده است. 
چون می دانند دنیا همان روزی به آخر 
می رســد که بشــود آب در غربال کرد و 
البرز به کلند برکند و اقیانوس به کفچه 

پیمود.

روزی که دنیا به آخر رسید
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غلامرضا بنی اسدی

متفـاوت بـودن. ایـن بـرای خیلی هـا حیاتـی 
اسـت. هر کار می کننـد تا متفـاوت باشـند و برای 
رسـیدن به تفـاوت گاه نسـبت بـه بایسـتگی های 
زندگـی هـم «بی تفـاوت» می شـوند حـال آنکـه 
وقتـی جامعـه بـه «بی تفاوتـی» عـادت کنـد، 
وقتـی دوغ و دوشـاب را یکـی بپنـدارد، وقتـی بـه 
کوررنگـی مبتلا شـود، وقتی کـه... «فقـط خوب 
بـاش» در شـرایطی چنیـن، «خـوب بـودن» بـه 
انـدازه کافی متفـاوت اسـت. نمی خواهـم بگویم 
حـال و روز جامعه این اسـت. خـدا نکنـد در هیچ 
جای جهان، جامعـه ای را عادت کرده بـه رفتاری 
چنیـن ببینیـم. غـرض از طـرح ایـن گونـه ایِ 
مطلـب آن اسـت که سـعی کنیم بـا خوب بـودن و 
خوب تـر شـدن، متفـاوت باشـیم و مراقبـت کنیم 
کـه ایـن تفاوت هـا همچنـان بماند. بـرای وفـادار 
ماندن بـه ایـن زیسـت متفـاوت بایـد توجـه کنیم 
با رفتـار و کـردار و گفتارمـان، چه می دهیـم و چه 
می سـتانیم. سـنجش ایـن دادوسـتد می توانـد 
تامل انگیـز و سـپس راهگشـا باشـد  پـس «توجـه 
کـن و دروغ نگـو؛ چراکـه اگـر گفتـی، صداقـت را 
کشـته ای. خیانـت نکـن، کـه اگـر کردی، عشـق 
را نابـود کرده ای. خشـونت نکـن، که اگـر کردی، 
محبـت را زیر پـا لـه کـرده ای. ناحـق نگو، کـه اگر 
گفتـی، حـق را شکسـته ای. بی حیایـی نکـن، 
کـه اگـر کـردی، شـرافت را آتـش زده ای. طـوری 
زندگـی کـن کـه اگـر یکـی در غیابـت بـد گفـت 
کسـی بـاور نکند.» بلـه، باید همیشـه حواسـمان 
به بـرده و آورده های هر کاری باشـد. بـا این توجه 
می توانیـم حسـاب و کتـاب زندگـی را نسـقی 
نیکـو بدهیـم و با ایـن نظـم و نسـق، متفاوت ترین 
باشـیم ؛ بـا تفاوت هـای خـوب کـه زندگـی را هـم 
خـوب می کنـد و جامعـه را نیـز ثمـره ای نیکـو 

. ند می چشـا

متفاوت باشیم!

رضا سلیمان نوری

پس  ادوار  برجسته  نخست وزیران  از  یکی 
صمصام  نجف قلی خان  ایران،  مشروطه  از 
است  صمصام السلطنه  به  معروف  بختیاری 
که ۲نوبت رئیس الوزرای ایران شد. او از این 
می شود  حساب  برجسته  شخصیتی  جهت 
که در دوران نخست وزیری خود، خلق و خوی 
ایلیاتی را کنار نگذاشت و در اغلب اوقات و 
البته براساس فهم خود تلاش می کرد حافظ 
منافع ایران و نه دولت های روس و انگلیس 
باشد. اوج این تلاش را هم باید در ملغا اعلام 
کردن مصوبه ای از عهدنامه ترکمانچای و دیگر 
امتیازات واگذارشده به دولت روسیه تزاری 
پس از اعلام لنین مبنی بر الغای تمام امتیازات 
استعماری دولت تزاری در جهان دانست. او 
در دوران رضاشاهی هم تاحدی مورد وثوق بود 

و برهمین اساس در سال۱۳۰۸ خورشیدی به 
فرمانداری چهارمحال وبختیاری منصوب و به 
حل اختلافات در این منطقه مأمور شد. وی 
توانست در فروکش کردن قیام علی مردان خان 
بختیاری نقش مهمی ایفا کند. صمصام السلطنه 
که پس از غلبه بر مخالفان مشروطه به پاس 
ایران  دولت  نشان  بالاترین  خود  خدمات 
در  بود،  کرده  دریافت  را  قدس  نشان  یعنی 
۲۶شهریور۱۳۰۹ حین اجرای مأموریتش در 
اصفهان درگذشت و در تکیه میربختیاری ها در 
قبرستان تخت فولاد اصفهان در مقبره  خانوادگی 
به خاک سپرده شد. ناگفته نماند که وی در اوج 
اختلاف کلنل پسیان و نخست وزیر، ازسوی 
قوام السلطنه به حکومت خراسان منصوب شد 
اما وقتی از اصل ماجرا باخبر شد نپذیرفتن 
حکومت خراسان را به درگیری با کلنل پسیان 

ترجیح داد و به خراسان نیامد.

تاریخ نگار

درگذشت رئیس الوزرای ایلیاتی
۱۳۵۷
شهریور
۲۶

مهدی عزیزی

درکنــار  مـــا  همــــه 
فقیـــــــــت ها  مو
و شــــادکامی های 
خــود  زنــــــدگی 
بـــــا مشــــــکلات 
و  مصیبـــــت ها  و 
ناکامی هایــی نیــز 
روبــه رو می شــویم 
در  همیشــه  کــه 
جســت وجوی راز رخ دادن 

آن ها هستیم و خواسته یا ناخواسته 
ذهنمان به یافتن اسباب و علت های 

آن حوادث مشغول است.
ما معمــولا دلیــل کامیابی هایمان را 
در هوشــمندی و مراقبــت و توانایی 
خود یــا درنهایت از شــانس و بخت و 
اقبال نیک خــود می دانیم، اما غالبا 
عامــل ناکامی هایمــان را در دیگران 
جست وجو می کنیم و باور نداریم که 
ممکن اســت رفتار و گفتار خودمان 
موجــب بــروز برخــی مشــکلات در 

زندگی ما و نزدیکانمان باشد.
کتاب «هیچ اتفاقی تصادفی نیست» 
برای تبیین همین موضوع نوشته 
شده و می کوشــد به ما نشان دهد 
نقش آفرینی مان در وقوع این گونه 
حوادث بسیار بیشــتر از آن است 
که فکرش را می کنیم و از همین رو 
در نخستین صفحات کتاب چنین 

می خوانیم:
«چــه دنیای پــر محنــت و بلایی! 
گویــی هــر صبح کــه نفــس تازه 
می کند ســختی ها نیــز تازه نفس 
بــه ســراغمان می آینــد. از یکــی 
فــارغ نشــده، دیگری می رســد و 
خســته مان می کند. چــرا هر روز 
ســنگی پیــش پایمــان می افتد؟ 
چرا بســیاری از کارها به بن بست 
می خــورد؟ آیا کســی هســت که 

پاسخ گو باشد و ما را از این قطار 
محنت و اندوه رها کند؟ 

محرک بعضــی از واگن های 
این قطار ســختی و اندوه که 
در زندگی ما در حرکت است 
ظلــم عمــدی و غیرعمدی 
دیگــران اســت. امــا در این 
کتــاب می خواهیــم محرک 
دیگری را شناســایی کنیم و 
آن محرک شاید کسی غیر از 

دیگران باشد! بله، خودمان».
ایــن کتــاب کــه بــا عنــوان فرعی 
«نگرشــی اجمالی به اســم مبارک 
حسیب الهی» منتشــر شده است، 
در فصــول مختلف خود می کوشــد 
به خواننده نشان دهد که همه امور 
عالــم حســاب و کتــاب دارد و یکی 
از ســنت های مهــم الهــی در نظام 
خلقت این است که هر عمل ما، هر 
ســخن ما و حتی هر نگاه ما بازتاب و 
عکس العمل و نتایجی دارد که پیش 
از محاســبه اخــروی در همین دنیا 

خود را در زندگی ما نشان می دهد.
متن کتاب درعین غنای محتوایی و 
عمق معرفتی، سرشار از آیات و روایات 
دقیق، ساده و همه فهم است و در هر 
فصل داستان های واقعی از خاطرات 
و تجربه های عینی زندگی نقل شده 
است تا موضوع را محســوس و قابل 

درک سازد.
در پایان هر فصل هم چکیده مطالب 
به صورت خلاصه ذکر شــده و حتی 
در یک مورد، نموداری ساده و روشن 
برای شرح مسئله تقســیم بندی آثار 
اعمال آمده و آثــار ذاتی و آثار بازتابی 
اعمال در زندگی دنیایی را به وضوح 

تبیین کرده است.
مباحــث کتــاب کامــلا کاربــردی 
و قابل تطبیــق در زندگی شــخصی 

و اجتماعــی روزمــره اســت و بــه 
پرســش های جــدی دربــاره بعضی 
بیماری هــا، برخــی گرفتاری هــای 
اقتصــادی  مشــکلات  شــخصی، 
و تنگناهــای مالــی و مــوارد مشــابه 

به خوبی پاسخ می دهد.
خواننده با مطالعه این کتاب به خوبی 
درمی یابد که هیچ چیزی در اتفاقات 
دنیا تصادفی نیست و همه امور عالم 
حساب و کتابی دقیق دارد و حتی در 
مواردی که فکــرش را هم نمی کنیم، 
گرچه مــا نمی دانیم و خبــر نداریم، 
همه امور براساس یک منطق و قاعده 

پنهان رخ می دهد.
ســنت های الهی مانند قانــون جاذبه 
بــرای همه انســان ها، فــارغ از دین و 
مذهب و عقیده شان، یکسان هستند 
و مثلا همان طورکه نیکی و احســان به 
نزدیــکان موجب طول عمــر یا محبت 
به حیوانات باعــث بــرکات و آثار خیر 
در زندگــی می شــود، کوچک تریــن 
ظلم و ســتم به اطرافیان باعث حدوث 
گرفتاری های ریز و درشــت می شــود 
و کمتریــن آزار بــه حیوانــات باعــث 
مشکلات و دردســرهایی می گردد که 
حتی تصورش را هم نمی توانیم بکنیم.

چکیــده درس های اخلاقــی کتاب 
هم توصیــه مکرر اولیای خــدا و اهل 
معرفت است که «از دل شکستن مردم 
و آزار مخلوقات خدا بپرهیز» زیرا هیچ 
چیزی در زندگی گم نمی شــود و هر 
حرکتی که از انســان سر می زند، دیر 
یا زود خودش را جایی دیگر به انسان 

نشان خواهد داد. 
ایــن اثــر را کــه نخســتین کتــاب از 
مجموعه کاربرد اسماء الهی در زندگی 
اســت، هیئت تحریریه موسســه، که 
خود را دانشجویان دانشــگاه تهران 

معرفی می کنند، تألیف کرده اند.

هیچ 
اتفاقی 
تصادفی 
نیست

که فکرش را می کنیم و از همین رو 

گویــی هــر صبح کــه نفــس تازه 

ی
لگ

سا
صد

 از 
بل

ب ق
کتا

صد

درکنــار  مـــا  همــــه 

حجت الاسلام 
محمدرضا زائری
پژوهشگر دینی

۸۷

حبیبه جعفریان
 نویسنده و 
روزنامه نگار


